
1 

 

Dodatek č. 1  
smlouva o dílo č.   02/2020 (dále jen SOD) 

    

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:      Městys Nové Veselí                              
    IČ:    00294926 

    DIČ:                        CZ00294926 

    Sídlo:   Na Městečku 114, 592 14  Nové Veselí 

    Zastoupený:   MVDr. Zdeněk Křivánek  

    Bankovní spojení:    ČS, a.s. Žďár nad Sázavou, č.ú. 1622452399/0800  

   

   v dalším nazýván jen „ objednatel “ 

    a 

 

2. Zhotovitel :  STAKO VYSOČINA s.r.o. 

                                   zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajský soud Brno,  

                                   reg.  KS v Brně, odd. C, vl. 86912 

     IČ:    03816052 

DIČ:   CZ03816052 

Sídlo:   Strojírenská 2238/10, Žďár nad Sázavou  

Zastoupený:  Ing. Marie Pitková  

Bankovní spojení:   KB Žďár nad Sázavou, č. ú. 107 – 9730270257/0100 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Marie Pitková  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Josef Pitka   

v dalším nazýván jen „ zhotovitel “ 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

Mezi smluvními stranami byla dne 28. 1. 2020 uzavřena Smlouva o dílo č. 2/2020, jejímž 

předmětem je provedení díla (stavby) s názvem:                           

 

 

„Rekonstrukce veřejného prostranství a chodníku Nové Veselí“ 

 (dále jen „ stavba “). 

 

III. 

Změna SOD 

 

3.1 S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a 

služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, a s ohledem na dodatečně 

požadované práce, se strany dohodly na tomto dodatku.  

3.2 Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu se zpracovaným novým soupisem 

prací. Nový soupis prací tvoří přílohu tohoto dodatku.  



2 

 

3.3 Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá:  

 

a) vícepracím v celkové hodnotě: 403.701,97 Kč bez DPH  

 

 

3.4 Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. 5. se mění následovně:  

 

3.4.1 Celková smluvní cena dle čl. 5.1. SOD 

 

                                     bez DPH: 1.448.730,97 Kč,  

 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 403.701,97 Kč bez DPH. 

 

3.4.2 Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí: 

 

bez DPH       1.448.730,97 Kč 

    DPH 21%         304.233,50 Kč 

Nejvýše přípustná cena vč. DPH               1.752.964,47 Kč  

 
Na předmět smlouvy se NEVZTAHUJE režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona 

235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. DPH je povinen doplnit a přiznat dodavatel díla. 

 

IV.  

 Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží                   

po 2 vyhotoveních. 

 

4.2. Případné změny v označení či zastoupení smluvních stran je povinna smluvní strana,                     

u které změna nastala, oznámit průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu druhé smluvní 

straně. 

 

4.3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4.4. Práva a povinnosti v tomto dodatku výslovně neuvedené se řídí platnými ustanoveními 

obchodního zákoníku a předpisů souvisejících. 

 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku                  

a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku                      

a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.  

 

4.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl bez jakéhokoliv omezení, 

včetně všech případných osobních údajů ve smlouvě uvedených, zveřejněna na oficiálních 

webových stránkách Portálu veřejné správy na síti internet (https://smlouvy.gov.cz/) a to včetně 

všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4.7. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán                      

a uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

                              

 V Novém Veselí dne: 1. 7. 2020   V…………………. dne: 1. 7. 2020 

  za objednatele:     za zhotovitele:    


